
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-1

EGRESOS

UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-1. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable

 0.00  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.5201 Coordinación General  24,609,282.85

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.0702 Dirección de Operaciones  492,008.20

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-2

EGRESOS

TG CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-2. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Tipo de Gasto

 0.00  25,043,314.25  24,197,994.66  23,994,050.13  845,319.59 25,043,314.251 Gasto Corriente

 0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.00 57,976.802 Gasto de Capital Diferente a Obra Pública

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-5

EGRESOS

CAPG DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CG

FPA-5. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

 0.00  19,431,777.55  18,692,854.30  18,692,854.30  738,923.251000                Servicios Personales.  19,431,777.55

 0.00  4,365,666.21  4,257,422.74  4,257,422.74  108,243.471100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  4,365,666.21

 0.00  13,122,659.83  12,857,770.46  12,857,770.46  264,889.371300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  13,122,659.83

 0.00  1,230,764.36  913,486.80  913,486.80  317,277.561400 Seguridad Social.  1,230,764.36

 0.00  482,747.20  477,524.30  477,524.30  5,222.901500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  482,747.20

 0.00  229,939.95  186,650.00  186,650.00  43,289.951700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  229,939.95

 0.00  956,800.26  881,118.74  881,118.74  75,681.522000                Materiales y Suministros.  956,800.26

 0.00  176,620.87  158,249.85  158,249.85  18,371.022100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.

 176,620.87

 0.00  269,134.53  226,787.81  226,787.81  42,346.722200 Alimentos y Utensilios.  269,134.53

 0.00  9,500.00  7,519.80  7,519.80  1,980.202400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  9,500.00

 0.00  1,740.80  1,675.80  1,675.80  65.002500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  1,740.80

 0.00  484,510.06  482,510.06  482,510.06  2,000.002600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  484,510.06

 0.00  11,294.00  3,915.62  3,915.62  7,378.382700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos.

 11,294.00

 0.00  4,000.00  459.80  459.80  3,540.202900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  4,000.00

 0.00  4,654,736.44  4,624,021.62  4,420,077.09  30,714.823000                Servicios Generales.  4,654,736.44

 0.00  398,718.83  397,771.78  397,771.78  947.053100 Servicios Básicos.  398,718.83

 0.00  24,027.90  20,516.82  20,516.82  3,511.083200 Servicios de Arrendamiento.  24,027.90

 0.00  30,694.21  25,831.81  25,831.81  4,862.403300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios.

 30,694.21

 0.00  223,402.79  220,324.44  220,324.44  3,078.353400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  223,402.79

 0.00  395,747.11  384,297.16  384,297.16  11,449.953500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.

 395,747.11

 0.00  1,363,158.33  1,359,570.12  1,359,570.12  3,588.213700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1,363,158.33

 0.00  120,176.00  120,176.00  120,176.00  0.003800 Servicios Oficiales.  120,176.00

 0.00  2,098,811.27  2,095,533.49  1,891,588.96  3,277.783900 Otros Servicios Generales.  2,098,811.27

 0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.005000                Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.  57,976.80

 0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.005100 Mobiliario y Equipo de Administración.  57,976.80



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-5

EGRESOS

CAPG DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CG

FPA-5. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-6

EGRESOS

FI CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FU

FPA-6. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

3            Desarrollo Económico  0.00  845,319.59 24,052,026.93 24,255,971.46 25,101,291.05 25,101,291.05

 0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.053.5 Transporte

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-7

EGRESOS

CAPG CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CGUR

FPA-7. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Capitulo y Concepto 

del Gasto

 0.00  844,701.52 23,560,636.80 23,764,581.33 24,609,282.8501                         Coordinación General  24,609,282.85

 0.00  19,431,777.55  18,692,854.30  18,692,854.30  738,923.251000                Servicios Personales.  19,431,777.55

 0.00  4,365,666.21  4,257,422.74  4,257,422.74  108,243.471100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  4,365,666.21

 0.00  13,122,659.83  12,857,770.46  12,857,770.46  264,889.371300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  13,122,659.83

 0.00  1,230,764.36  913,486.80  913,486.80  317,277.561400 Seguridad Social.  1,230,764.36

 0.00  482,747.20  477,524.30  477,524.30  5,222.901500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  482,747.20

 0.00  229,939.95  186,650.00  186,650.00  43,289.951700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  229,939.95

 0.00  956,800.26  881,118.74  881,118.74  75,681.522000                Materiales y Suministros.  956,800.26

 0.00  176,620.87  158,249.85  158,249.85  18,371.022100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.  176,620.87

 0.00  269,134.53  226,787.81  226,787.81  42,346.722200 Alimentos y Utensilios.  269,134.53

 0.00  9,500.00  7,519.80  7,519.80  1,980.202400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  9,500.00

 0.00  1,740.80  1,675.80  1,675.80  65.002500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  1,740.80

 0.00  484,510.06  482,510.06  482,510.06  2,000.002600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  484,510.06

 0.00  11,294.00  3,915.62  3,915.62  7,378.382700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  11,294.00

 0.00  4,000.00  459.80  459.80  3,540.202900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  4,000.00

 0.00  4,162,728.24  4,132,631.49  3,928,686.96  30,096.753000                Servicios Generales.  4,162,728.24

 0.00  398,718.83  397,771.78  397,771.78  947.053100 Servicios Básicos.  398,718.83

 0.00  24,027.90  20,516.82  20,516.82  3,511.083200 Servicios de Arrendamiento.  24,027.90

 0.00  30,694.21  25,831.81  25,831.81  4,862.403300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  30,694.21

 0.00  223,402.79  220,324.44  220,324.44  3,078.353400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  223,402.79

 0.00  395,747.11  384,297.16  384,297.16  11,449.953500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.  395,747.11

 0.00  871,150.13  868,179.99  868,179.99  2,970.143700 Servicios de Traslado y Viáticos.  871,150.13

 0.00  120,176.00  120,176.00  120,176.00  0.003800 Servicios Oficiales.  120,176.00

 0.00  2,098,811.27  2,095,533.49  1,891,588.96  3,277.783900 Otros Servicios Generales.  2,098,811.27

 0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.005000                Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.  57,976.80

 0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.005100 Mobiliario y Equipo de Administración.  57,976.80

 0.00  618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.2002                         Dirección de Operaciones  492,008.20

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.073000                Servicios Generales.  492,008.20

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.073700 Servicios de Traslado y Viáticos.  492,008.20



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-7

EGRESOS

CAPG CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CGUR

FPA-7. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Capitulo y Concepto 

del Gasto

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-8

EGRESOS
UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP

FPA-8. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario

 0.00  844,701.52 23,560,636.80 23,764,581.33 24,609,282.8501          Coordinación General  24,609,282.85

165   Programa de servicios aéreos a gobierno  844,701.52 23,560,636.80 23,764,581.33 24,609,282.85 24,609,282.85 0.00

 0.00  618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.2002          Dirección de Operaciones  492,008.20

165   Programa de servicios aéreos a gobierno  618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.20 492,008.20 0.00

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-9

EGRESOS

UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP OG

FPA-9. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Objeto del gasto por Capitulo

 0.00  844,701.52 23,560,636.80 23,764,581.33 24,609,282.8501          Coordinación General  24,609,282.85

 0.00  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52165          Programa de servicios aéreos a gobierno  24,609,282.85
1000  Servicios Personales.  738,923.25 18,692,854.30 18,692,854.30 19,431,777.55 19,431,777.55 0.00

2000  Materiales y Suministros.  75,681.52 881,118.74 881,118.74 956,800.26 956,800.26 0.00

3000  Servicios Generales.  30,096.75 3,928,686.96 4,132,631.49 4,162,728.24 4,162,728.24 0.00

5000  Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.  0.00 57,976.80 57,976.80 57,976.80 57,976.80 0.00

 0.00  618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.2002          Dirección de Operaciones  492,008.20

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07165          Programa de servicios aéreos a gobierno  492,008.20
3000  Servicios Generales.  618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.20 492,008.20 0.00

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-10

EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI PG

FPA-10. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Actividad Institucional/Partida Genérica

 0.00  844,701.52 23,560,636.80 23,764,581.33 24,609,282.8501  24,609,282.85Coordinación General

 0.00  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52165                             Programa de servicios aéreos a gobierno  24,609,282.85

 0.00  844,701.52 23,560,636.80 23,764,581.33 24,609,282.85P23  24,609,282.85

 0.00  4,365,666.21  4,257,422.74  4,257,422.74  108,243.47113 Sueldos Base al Personal Permanente.  4,365,666.21

 0.00  4,710.00  4,450.00  4,450.00  260.00131 Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.  4,710.00

 0.00  1,820,792.91  1,818,379.27  1,818,379.27  2,413.64132 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.  1,820,792.91

 0.00  11,297,156.92  11,034,941.19  11,034,941.19  262,215.73134 Compensaciones.  11,297,156.92

 0.00  429,398.32  427,483.90  427,483.90  1,914.42141 Aportaciones de Seguridad Social.  429,398.32

 0.00  5,131.12  4,828.62  4,828.62  302.50142 Aportaciones a Fondos de Vivienda.  5,131.12

 0.00  796,234.92  481,174.28  481,174.28  315,060.64144 Aportaciones para Seguros.  796,234.92

 0.00  482,747.20  477,524.30  477,524.30  5,222.90159 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  482,747.20

 0.00  229,939.95  186,650.00  186,650.00  43,289.95171 Estímulos.  229,939.95

 0.00  21,996.42  15,587.16  15,587.16  6,409.26211 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.  21,996.42

 0.00  16,514.64  11,929.30  11,929.30  4,585.34212 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.  16,514.64

 0.00  23,380.80  20,562.24  20,562.24  2,818.56214 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones.

 23,380.80

 0.00  105,601.29  104,452.69  104,452.69  1,148.60215 Material Impreso e Información Digital.  105,601.29

 0.00  9,127.72  5,718.46  5,718.46  3,409.26216 Material de Limpieza.  9,127.72

 0.00  226,157.53  226,157.53  226,157.53  0.00221 Productos Alimenticios para Personas.  226,157.53

 0.00  40,977.00  0.00  0.00  40,977.00222 Productos Alimenticios para Animales.  40,977.00

 0.00  2,000.00  630.28  630.28  1,369.72223 Utensilios para el Servicio de Alimentación.  2,000.00

 0.00  3,100.00  2,427.91  2,427.91  672.09246 Material Eléctrico y Electrónico.  3,100.00

 0.00  6,400.00  5,091.89  5,091.89  1,308.11248 Materiales Complementarios.  6,400.00

 0.00  1,740.80  1,675.80  1,675.80  65.00253 Medicinas y Productos Farmacéuticos.  1,740.80

 0.00  484,510.06  482,510.06  482,510.06  2,000.00261 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  484,510.06

 0.00  10,794.00  3,915.62  3,915.62  6,878.38271 Vestuario y Uniformes.  10,794.00

 0.00  500.00  0.00  0.00  500.00272 Prendas de Seguridad y Protección Personal.  500.00

 0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00294 Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y 

Tecnologías de la Información.

 2,000.00

 0.00  2,000.00  459.80  459.80  1,540.20296 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.  2,000.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-10

EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI PG

FPA-10. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Actividad Institucional/Partida Genérica

 0.00  298,463.54  298,463.54  298,463.54  0.00311 Energía Eléctrica.  298,463.54

 0.00  41,729.54  41,729.54  41,729.54  0.00314 Telefonía Tradicional.  41,729.54

 0.00  43,125.00  43,125.00  43,125.00  0.00315 Telefonía Celular.  43,125.00

 0.00  14,900.75  14,453.70  14,453.70  447.05317 Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de 

Información.

 14,900.75

 0.00  500.00  0.00  0.00  500.00318 Servicios Postales y Telegráficos.  500.00

 0.00  24,027.90  20,516.82  20,516.82  3,511.08326 Arrendamiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas.  24,027.90

 0.00  30,694.21  25,831.81  25,831.81  4,862.40336 Servicios de Apoyo Administrativo, Traducción, Fotocopiado e 

Impresión.

 30,694.21

 0.00  43,577.56  43,577.56  43,577.56  0.00345 Seguro de Bienes Patrimoniales.  43,577.56

 0.00  500.00  0.00  0.00  500.00346 Almacenaje, Envase y Embalaje.  500.00

 0.00  179,325.23  176,746.88  176,746.88  2,578.35347 Fletes y Maniobras.  179,325.23

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00351 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.  0.00

 0.00  35,905.22  27,494.86  27,494.86  8,410.36352 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración, Educacional y Recreativo.

 35,905.22

 0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00353 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo de Cómputo 

y Tecnologías de la Información.

 1,000.00

 0.00  171,341.89  171,341.89  171,341.89  0.00355 Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.  171,341.89

 0.00  7,500.00  6,608.28  6,608.28  891.72357 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros 

Equipos y Herramienta.

 7,500.00

 0.00  180,000.00  178,852.13  178,852.13  1,147.87358 Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.  180,000.00

 0.00  25,000.00  24,490.97  24,490.97  509.03371  Pasajes Aéreos.  25,000.00

 0.00  35,978.11  35,903.00  35,903.00  75.11372 Pasajes Terrestres.  35,978.11

 0.00  743,272.20  740,886.20  740,886.20  2,386.00375 Viáticos en el País.  743,272.20

 0.00  66,899.82  66,899.82  66,899.82  0.00376 Viáticos en el Extranjero.  66,899.82

 0.00  120,176.00  120,176.00  120,176.00  0.00382 Gastos de Orden Social y Cultural.  120,176.00

 0.00  1,668,159.40  1,667,674.20  1,667,674.20  485.20392 Impuestos y Derechos.  1,668,159.40

 0.00  430,651.87  427,859.29  223,914.76  2,792.58398 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una 

Relación Laboral.

 430,651.87

 0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.00515 Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información.  57,976.80

 0.00  618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.2002  492,008.20Dirección de Operaciones

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07165                             Programa de servicios aéreos a gobierno  492,008.20

 0.00  618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.20P23  492,008.20

 0.00  261,176.97  261,176.97  261,176.97  0.00371  Pasajes Aéreos.  261,176.97



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-10

EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI PG

FPA-10. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Actividad Institucional/Partida Genérica

 0.00  41,306.07  40,688.00  40,688.00  618.07375 Viáticos en el País.  41,306.07

 0.00  189,525.16  189,525.16  189,525.16  0.00376 Viáticos en el Extranjero.  189,525.16

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-11

EGRESOS

CLAVE CONCEPTO
APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-11. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Distribución Geográfica

No.

 0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59000     000 Cobertura Estatal  25,101,291.05

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-13

PRESUPUESTO DE EGRESOS

FU CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-13. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Función/Programa Presupuestario/Actividad Institucional

5   Transporte  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  0.97 25,101,291.05

 0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  0.97165  Programa de servicios aéreos a gobierno  25,101,291.05

 0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  0.97P23 Proporcionar el servicio de transporte aéreo 

gubernamental.

 25,101,291.05

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  0.97 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-14

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

OG

FPA-14. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del gasto por Capitulo

 0.00  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  3.8801   Coordinación General  24,609,282.85

 0.00  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  3.88165  Programa de servicios aéreos a gobierno  24,609,282.85

 0.00  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  3.88P23   Proporcionar el servicio de 

transporte aéreo gubernamental.

 24,609,282.85

 0.00  19,431,777.55  18,692,854.30  18,692,854.30  738,923.25  0.00  0.961000 Servicios Personales.  19,431,777.55

 0.00  956,800.26  881,118.74  881,118.74  75,681.52  0.00  0.922000 Materiales y Suministros.  956,800.26

 0.00  4,162,728.24  4,132,631.49  3,928,686.96  30,096.75  0.00  0.993000 Servicios Generales.  4,162,728.24

 0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.00  0.00  1.005000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.  57,976.80

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.0002   Dirección de Operaciones  492,008.20

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.00165  Programa de servicios aéreos a gobierno  492,008.20

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.00P23   Proporcionar el servicio de 

transporte aéreo gubernamental.

 492,008.20

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.003000 Servicios Generales.  492,008.20

 25,101,291.05

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  4.87 25,101,291.05



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-15

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-15. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 0.00  30,043,614.37  5,434,331.52  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  24.2301   Coordinación General

 0.00  30,043,614.37  5,434,331.52  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  24.23165  Programa de servicios aéreos a gobierno

P23 Proporcionar el servicio de transporte aéreo gubernamental.  24.23 0.00 844,701.52 23,560,636.80 23,764,581.33 24,609,282.85 5,434,331.52 30,043,614.37 0.00

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  0.98 0.00 108,243.47 4,257,422.74 4,257,422.74 4,365,666.21 1,026,990.82 5,392,657.03 0.00

 0.00  5,392,657.03  1,026,990.82  4,365,666.21  4,257,422.74  4,257,422.74  108,243.47  0.00  0.985811 Fondo General de Participaciones

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  0.98 0.00 264,889.37 12,857,770.46 12,857,770.46 13,122,659.83 1,856,556.80 14,979,216.63 0.00

 0.00  14,979,216.63  1,856,556.80  13,122,659.83  12,857,770.46  12,857,770.46  264,889.37  0.00  0.985811 Fondo General de Participaciones

1400 Seguridad Social.  1.62 0.00 317,277.56 913,486.80 913,486.80 1,230,764.36 56,170.28 1,286,934.64 0.00

 0.00  397,534.66  0.00  397,534.66  397,534.66  397,534.66  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  889,399.98  56,170.28  833,229.70  515,952.14  515,952.14  317,277.56  0.00  0.625811 Fondo General de Participaciones

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  0.99 0.00 5,222.90 477,524.30 477,524.30 482,747.20 135,096.00 617,843.20 0.00

 0.00  617,843.20  135,096.00  482,747.20  477,524.30  477,524.30  5,222.90  0.00  0.995811 Fondo General de Participaciones

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.81 0.00 43,289.95 186,650.00 186,650.00 229,939.95 26,509.94 256,449.89 0.00

 0.00  256,449.89  26,509.94  229,939.95  186,650.00  186,650.00  43,289.95  0.00  0.815811 Fondo General de Participaciones

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.
 0.90 0.00 18,371.02 158,249.85 158,249.85 176,620.87 94,071.84 270,692.71 0.00

 0.00  270,692.71  94,071.84  176,620.87  158,249.85  158,249.85  18,371.02  0.00  0.901A01 Ingresos estatales

2200 Alimentos y Utensilios.  0.99 0.00 42,346.72 226,787.81 226,787.81 269,134.53 134,437.11 403,571.64 0.00

 0.00  362,594.64  134,437.11  228,157.53  226,787.81  226,787.81  1,369.72  0.00  0.991A01 Ingresos estatales

 0.00  40,977.00  0.00  40,977.00  0.00  0.00  40,977.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  0.79 0.00 1,980.20 7,519.80 7,519.80 9,500.00 5,500.00 15,000.00 0.00

 0.00  15,000.00  5,500.00  9,500.00  7,519.80  7,519.80  1,980.20  0.00  0.791A01 Ingresos estatales

2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  0.96 0.00 65.00 1,675.80 1,675.80 1,740.80 0.00 1,740.80 0.00

 0.00  1,740.80  0.00  1,740.80  1,675.80  1,675.80  65.00  0.00  0.961A01 Ingresos estatales

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  2.00 0.00 2,000.00 482,510.06 482,510.06 484,510.06 68,000.00 552,510.06 0.00

 0.00  529,153.29  68,000.00  461,153.29  459,153.29  459,153.29  2,000.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  23,356.77  0.00  23,356.77  23,356.77  23,356.77  0.00  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos.
 0.35 0.00 7,378.38 3,915.62 3,915.62 11,294.00 2,000.00 13,294.00 0.00

 0.00  13,294.00  2,000.00  11,294.00  3,915.62  3,915.62  7,378.38  0.00  0.351A01 Ingresos estatales

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  0.11 0.00 3,540.20 459.80 459.80 4,000.00 16,000.00 20,000.00 0.00

 0.00  20,000.00  16,000.00  4,000.00  459.80  459.80  3,540.20  0.00  0.111A01 Ingresos estatales

3100 Servicios Básicos.  2.00 0.00 947.05 397,771.78 397,771.78 398,718.83 381,716.46 780,435.29 0.00

 0.00  725,416.75  381,716.46  343,700.29  342,753.24  342,753.24  947.05  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  55,018.54  0.00  55,018.54  55,018.54  55,018.54  0.00  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

3200 Servicios de Arrendamiento.  0.98 0.00 3,511.08 20,516.82 20,516.82 24,027.90 1,000.00 25,027.90 0.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-15

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-15. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 0.00  21,843.70  1,000.00  20,843.70  20,516.82  20,516.82  326.88  0.00  0.981A01 Ingresos estatales

 0.00  3,184.20  0.00  3,184.20  0.00  0.00  3,184.20  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios.
 0.84 0.00 4,862.40 25,831.81 25,831.81 30,694.21 0.00 30,694.21 0.00

 0.00  30,694.21  0.00  30,694.21  25,831.81  25,831.81  4,862.40  0.00  0.841A01 Ingresos estatales

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  1.99 0.00 3,078.35 220,324.44 220,324.44 223,402.79 40,690.96 264,093.75 0.00

 0.00  250,013.86  40,690.96  209,322.90  206,244.55  206,244.55  3,078.35  0.00  0.991A01 Ingresos estatales

 0.00  14,079.89  0.00  14,079.89  14,079.89  14,079.89  0.00  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.
 0.97 0.00 11,449.95 384,297.16 384,297.16 395,747.11 333,181.52 728,928.63 0.00

 0.00  728,928.63  333,181.52  395,747.11  384,297.16  384,297.16  11,449.95  0.00  0.971A01 Ingresos estatales

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.98 0.00 2,970.14 868,179.99 868,179.99 871,150.13 626,293.68 1,497,443.81 0.00

 0.00  1,418,045.01  626,293.68  791,751.33  790,587.19  790,587.19  1,164.14  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  79,398.80  0.00  79,398.80  77,592.80  77,592.80  1,806.00  0.00  0.985811 Fondo General de Participaciones

3800 Servicios Oficiales.  1.00 0.00 0.00 120,176.00 120,176.00 120,176.00 0.00 120,176.00 0.00

 0.00  120,176.00  0.00  120,176.00  120,176.00  120,176.00  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

3900 Otros Servicios Generales.  2.00 0.00 3,277.78 1,891,588.96 2,095,533.49 2,098,811.27 630,116.11 2,728,927.38 0.00

 0.00  2,521,045.95  630,116.11  1,890,929.84  1,888,137.26  1,760,146.23  2,792.58  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  207,881.43  0.00  207,881.43  207,396.23  131,442.73  485.20  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

5100 Mobiliario y Equipo de Administración.  1.00 0.00 0.00 57,976.80 57,976.80 57,976.80 0.00 57,976.80 0.00

 0.00  57,976.80  0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.0002   Dirección de Operaciones

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.00165  Programa de servicios aéreos a gobierno

P23 Proporcionar el servicio de transporte aéreo gubernamental.  1.00 0.00 618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.20 951,509.96 1,443,518.16 0.00

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.00 0.00 618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.20 951,509.96 1,443,518.16 0.00

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

TOTAL DEL GASTO:  0.00  31,487,132.53  6,385,841.48  25,101,291.05  24,255,971.46  24,255,971.46  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  25.23



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-16

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-16. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Actividad 

Institucional / Objeto del Gasto por Concepto / Distribución Geográfica

DG

 0.00  30,043,614.37  5,434,331.52  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  18.0901   Coordinación General

 0.00  30,043,614.37  5,434,331.52  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  18.09165  Programa de servicios aéreos a gobierno

P23 Proporcionar el servicio de transporte aéreo gubernamental.  18.09 0.00 844,701.52 23,560,636.80 23,764,581.33 24,609,282.85 5,434,331.52 30,043,614.37 0.00

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  0.98 0.00 108,243.47 4,257,422.74 4,257,422.74 4,365,666.21 1,026,990.82 5,392,657.03 0.00

 0.00  5,392,657.03  1,026,990.82  4,365,666.21  4,257,422.74  4,257,422.74  108,243.47  0.00  0.98A Genérico

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  0.98 0.00 264,889.37 12,857,770.46 12,857,770.46 13,122,659.83 1,856,556.80 14,979,216.63 0.00

 0.00  14,979,216.63  1,856,556.80  13,122,659.83  12,857,770.46  12,857,770.46  264,889.37  0.00  0.98A Genérico

1400 Seguridad Social.  0.74 0.00 317,277.56 913,486.80 913,486.80 1,230,764.36 56,170.28 1,286,934.64 0.00

 0.00  1,286,934.64  56,170.28  1,230,764.36  913,486.80  913,486.80  317,277.56  0.00  0.74A Genérico

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  0.99 0.00 5,222.90 477,524.30 477,524.30 482,747.20 135,096.00 617,843.20 0.00

 0.00  617,843.20  135,096.00  482,747.20  477,524.30  477,524.30  5,222.90  0.00  0.99A Genérico

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.81 0.00 43,289.95 186,650.00 186,650.00 229,939.95 26,509.94 256,449.89 0.00

 0.00  256,449.89  26,509.94  229,939.95  186,650.00  186,650.00  43,289.95  0.00  0.81A Genérico

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.
 0.90 0.00 18,371.02 158,249.85 158,249.85 176,620.87 94,071.84 270,692.71 0.00

 0.00  270,692.71  94,071.84  176,620.87  158,249.85  158,249.85  18,371.02  0.00  0.90A Genérico

2200 Alimentos y Utensilios.  0.84 0.00 42,346.72 226,787.81 226,787.81 269,134.53 134,437.11 403,571.64 0.00

 0.00  403,571.64  134,437.11  269,134.53  226,787.81  226,787.81  42,346.72  0.00  0.84A Genérico

2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  0.79 0.00 1,980.20 7,519.80 7,519.80 9,500.00 5,500.00 15,000.00 0.00

 0.00  15,000.00  5,500.00  9,500.00  7,519.80  7,519.80  1,980.20  0.00  0.79A Genérico

2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  0.96 0.00 65.00 1,675.80 1,675.80 1,740.80 0.00 1,740.80 0.00

 0.00  1,740.80  0.00  1,740.80  1,675.80  1,675.80  65.00  0.00  0.96A Genérico

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  1.00 0.00 2,000.00 482,510.06 482,510.06 484,510.06 68,000.00 552,510.06 0.00

 0.00  552,510.06  68,000.00  484,510.06  482,510.06  482,510.06  2,000.00  0.00  1.00A Genérico

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  0.35 0.00 7,378.38 3,915.62 3,915.62 11,294.00 2,000.00 13,294.00 0.00

 0.00  13,294.00  2,000.00  11,294.00  3,915.62  3,915.62  7,378.38  0.00  0.35A Genérico

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  0.11 0.00 3,540.20 459.80 459.80 4,000.00 16,000.00 20,000.00 0.00

 0.00  20,000.00  16,000.00  4,000.00  459.80  459.80  3,540.20  0.00  0.11A Genérico

3100 Servicios Básicos.  1.00 0.00 947.05 397,771.78 397,771.78 398,718.83 381,716.46 780,435.29 0.00

 0.00  780,435.29  381,716.46  398,718.83  397,771.78  397,771.78  947.05  0.00  1.00A Genérico

3200 Servicios de Arrendamiento.  0.85 0.00 3,511.08 20,516.82 20,516.82 24,027.90 1,000.00 25,027.90 0.00

 0.00  25,027.90  1,000.00  24,027.90  20,516.82  20,516.82  3,511.08  0.00  0.85A Genérico

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  0.84 0.00 4,862.40 25,831.81 25,831.81 30,694.21 0.00 30,694.21 0.00

 0.00  30,694.21  0.00  30,694.21  25,831.81  25,831.81  4,862.40  0.00  0.84A Genérico

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  0.99 0.00 3,078.35 220,324.44 220,324.44 223,402.79 40,690.96 264,093.75 0.00

 0.00  264,093.75  40,690.96  223,402.79  220,324.44  220,324.44  3,078.35  0.00  0.99A Genérico



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-16

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-16. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Actividad 

Institucional / Objeto del Gasto por Concepto / Distribución Geográfica

DG

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.
 0.97 0.00 11,449.95 384,297.16 384,297.16 395,747.11 333,181.52 728,928.63 0.00

 0.00  728,928.63  333,181.52  395,747.11  384,297.16  384,297.16  11,449.95  0.00  0.97A Genérico

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.00 0.00 2,970.14 868,179.99 868,179.99 871,150.13 626,293.68 1,497,443.81 0.00

 0.00  1,497,443.81  626,293.68  871,150.13  868,179.99  868,179.99  2,970.14  0.00  1.00A Genérico

3800 Servicios Oficiales.  1.00 0.00 0.00 120,176.00 120,176.00 120,176.00 0.00 120,176.00 0.00

 0.00  120,176.00  0.00  120,176.00  120,176.00  120,176.00  0.00  0.00  1.00A Genérico

3900 Otros Servicios Generales.  1.00 0.00 3,277.78 1,891,588.96 2,095,533.49 2,098,811.27 630,116.11 2,728,927.38 0.00

 0.00  2,728,927.38  630,116.11  2,098,811.27  2,095,533.49  1,891,588.96  3,277.78  0.00  1.00A Genérico

5100 Mobiliario y Equipo de Administración.  1.00 0.00 0.00 57,976.80 57,976.80 57,976.80 0.00 57,976.80 0.00

 0.00  57,976.80  0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.00  0.00  1.00A Genérico

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.0002   Dirección de Operaciones

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.00165  Programa de servicios aéreos a gobierno

P23 Proporcionar el servicio de transporte aéreo gubernamental.  1.00 0.00 618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.20 951,509.96 1,443,518.16 0.00

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.00 0.00 618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.20 951,509.96 1,443,518.16 0.00

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.00A Genérico

TOTAL DEL GASTO:  0.00  31,487,132.53  6,385,841.48  25,101,291.05  24,255,971.46  24,255,971.46  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  19.09



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-17

PRESUPUESTO DE EGRESOS

FU CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-17. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Función / Programa Presupuestario / Proyecto de Inversión

TOTAL DEL GASTO:



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-18

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

OG

FPA-18. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Proyecto 

Estratégico / Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 0.00  30,043,614.37  5,434,331.52  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  24.2301   Coordinación General

 0.00  30,043,614.37  5,434,331.52  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  24.23165  Programa de servicios aéreos a gobierno

 0.00  30,043,614.37  5,434,331.52  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  24.23A001  Coordinación de Transportación Aérea.

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  0.98 0.00 108,243.47 4,257,422.74 4,257,422.74 4,365,666.21 1,026,990.82 5,392,657.03 0.00

 0.00  5,392,657.03  1,026,990.82  4,365,666.21  4,257,422.74  4,257,422.74  108,243.47  0.00  0.985811 Fondo General de Participaciones

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  0.98 0.00 264,889.37 12,857,770.46 12,857,770.46 13,122,659.83 1,856,556.80 14,979,216.63 0.00

 0.00  14,979,216.63  1,856,556.80  13,122,659.83  12,857,770.46  12,857,770.46  264,889.37  0.00  0.985811 Fondo General de Participaciones

1400 Seguridad Social.  1.62 0.00 317,277.56 913,486.80 913,486.80 1,230,764.36 56,170.28 1,286,934.64 0.00

 0.00  397,534.66  0.00  397,534.66  397,534.66  397,534.66  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  889,399.98  56,170.28  833,229.70  515,952.14  515,952.14  317,277.56  0.00  0.625811 Fondo General de Participaciones

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  0.99 0.00 5,222.90 477,524.30 477,524.30 482,747.20 135,096.00 617,843.20 0.00

 0.00  617,843.20  135,096.00  482,747.20  477,524.30  477,524.30  5,222.90  0.00  0.995811 Fondo General de Participaciones

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.81 0.00 43,289.95 186,650.00 186,650.00 229,939.95 26,509.94 256,449.89 0.00

 0.00  256,449.89  26,509.94  229,939.95  186,650.00  186,650.00  43,289.95  0.00  0.815811 Fondo General de Participaciones

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.
 0.90 0.00 18,371.02 158,249.85 158,249.85 176,620.87 94,071.84 270,692.71 0.00

 0.00  270,692.71  94,071.84  176,620.87  158,249.85  158,249.85  18,371.02  0.00  0.901A01 Ingresos estatales

2200 Alimentos y Utensilios.  0.99 0.00 42,346.72 226,787.81 226,787.81 269,134.53 134,437.11 403,571.64 0.00

 0.00  362,594.64  134,437.11  228,157.53  226,787.81  226,787.81  1,369.72  0.00  0.991A01 Ingresos estatales

 0.00  40,977.00  0.00  40,977.00  0.00  0.00  40,977.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  0.79 0.00 1,980.20 7,519.80 7,519.80 9,500.00 5,500.00 15,000.00 0.00

 0.00  15,000.00  5,500.00  9,500.00  7,519.80  7,519.80  1,980.20  0.00  0.791A01 Ingresos estatales

2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  0.96 0.00 65.00 1,675.80 1,675.80 1,740.80 0.00 1,740.80 0.00

 0.00  1,740.80  0.00  1,740.80  1,675.80  1,675.80  65.00  0.00  0.961A01 Ingresos estatales

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  2.00 0.00 2,000.00 482,510.06 482,510.06 484,510.06 68,000.00 552,510.06 0.00

 0.00  529,153.29  68,000.00  461,153.29  459,153.29  459,153.29  2,000.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  23,356.77  0.00  23,356.77  23,356.77  23,356.77  0.00  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-18

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS
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DEVENGADO PAGADO
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APROBADO 

ANUAL
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FPA-18. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Proyecto 

Estratégico / Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  0.35 0.00 7,378.38 3,915.62 3,915.62 11,294.00 2,000.00 13,294.00 0.00

 0.00  13,294.00  2,000.00  11,294.00  3,915.62  3,915.62  7,378.38  0.00  0.351A01 Ingresos estatales

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  0.11 0.00 3,540.20 459.80 459.80 4,000.00 16,000.00 20,000.00 0.00

 0.00  20,000.00  16,000.00  4,000.00  459.80  459.80  3,540.20  0.00  0.111A01 Ingresos estatales

3100 Servicios Básicos.  2.00 0.00 947.05 397,771.78 397,771.78 398,718.83 381,716.46 780,435.29 0.00

 0.00  725,416.75  381,716.46  343,700.29  342,753.24  342,753.24  947.05  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  55,018.54  0.00  55,018.54  55,018.54  55,018.54  0.00  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

3200 Servicios de Arrendamiento.  0.98 0.00 3,511.08 20,516.82 20,516.82 24,027.90 1,000.00 25,027.90 0.00

 0.00  21,843.70  1,000.00  20,843.70  20,516.82  20,516.82  326.88  0.00  0.981A01 Ingresos estatales

 0.00  3,184.20  0.00  3,184.20  0.00  0.00  3,184.20  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  0.84 0.00 4,862.40 25,831.81 25,831.81 30,694.21 0.00 30,694.21 0.00

 0.00  30,694.21  0.00  30,694.21  25,831.81  25,831.81  4,862.40  0.00  0.841A01 Ingresos estatales

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  1.99 0.00 3,078.35 220,324.44 220,324.44 223,402.79 40,690.96 264,093.75 0.00

 0.00  250,013.86  40,690.96  209,322.90  206,244.55  206,244.55  3,078.35  0.00  0.991A01 Ingresos estatales

 0.00  14,079.89  0.00  14,079.89  14,079.89  14,079.89  0.00  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.
 0.97 0.00 11,449.95 384,297.16 384,297.16 395,747.11 333,181.52 728,928.63 0.00

 0.00  728,928.63  333,181.52  395,747.11  384,297.16  384,297.16  11,449.95  0.00  0.971A01 Ingresos estatales

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.98 0.00 2,970.14 868,179.99 868,179.99 871,150.13 626,293.68 1,497,443.81 0.00

 0.00  1,418,045.01  626,293.68  791,751.33  790,587.19  790,587.19  1,164.14  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  79,398.80  0.00  79,398.80  77,592.80  77,592.80  1,806.00  0.00  0.985811 Fondo General de Participaciones

3800 Servicios Oficiales.  1.00 0.00 0.00 120,176.00 120,176.00 120,176.00 0.00 120,176.00 0.00

 0.00  120,176.00  0.00  120,176.00  120,176.00  120,176.00  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

3900 Otros Servicios Generales.  2.00 0.00 3,277.78 1,891,588.96 2,095,533.49 2,098,811.27 630,116.11 2,728,927.38 0.00

 0.00  2,521,045.95  630,116.11  1,890,929.84  1,888,137.26  1,760,146.23  2,792.58  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  207,881.43  0.00  207,881.43  207,396.23  131,442.73  485.20  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

5100 Mobiliario y Equipo de Administración.  1.00 0.00 0.00 57,976.80 57,976.80 57,976.80 0.00 57,976.80 0.00

 0.00  57,976.80  0.00  57,976.80  57,976.80  57,976.80  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-18
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FPA-18. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Proyecto 

Estratégico / Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.0002   Dirección de Operaciones

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.00165  Programa de servicios aéreos a gobierno

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.00A003  Capacitación a servidores públicos

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.00 0.00 618.07 491,390.13 491,390.13 492,008.20 951,509.96 1,443,518.16 0.00

 0.00  1,443,518.16  951,509.96  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

TOTAL DEL GASTO:  0.00  31,487,132.53  6,385,841.48  25,101,291.05  24,255,971.46  24,255,971.46  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  25.23



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: "Coordinación de Transportes Aéreos"

FPA-19

PRESUPUESTO DE EGRESOS

DG DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-19. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Distribución Geográfica / Programa Presupuestario / Proyecto de 

Inversión

 0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  196.44A   Genérico  25,101,291.05

 0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  196.44165  Programa de servicios aéreos a gobierno  25,101,291.05

 0.00  24,609,282.85  23,764,581.33  23,560,636.80  844,701.52  0.00  96.57A001 Coordinación de Transportación Aérea.  24,609,282.85

 0.00  492,008.20  491,390.13  491,390.13  618.07  0.00  99.87A003 Capacitación a servidores públicos  492,008.20

TOTAL DEL GASTO:  0.00  25,101,291.05  24,255,971.46  24,052,026.93  845,319.59  0.00  196.44 25,101,291.05


